МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
   «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ОСИНОВКА»
	          МИХАЙЛОВСКОГО 	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ:    № 58/1 -Д

 От 07  декабря _ 2023 г.	 с.Осиновка

Об  итогах проведения  внутришкольного контроля

   Согласно плана работы школы на 2023 – 2024  учебный год в рамках ВШК  в  ноябре 2023 г. был осуществлен предметно-обобщающий контроль обучающихся 5 класса с целью изучения вопросов преемственности начального и основного общего образования; степени адаптации обучающихся в условиях введения обновленных  ФГОС ООО; готовности педагогов к преподаванию в соответствии с новыми стандартами.
  По результатам проверки, отраженных в справке, составленной заместителем директора школы по УР Шевкун Н.М.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать организацию образовательного процесса в 5 классе соответствующей режимным моментам, учебно–методическое обеспечение способствует положительному решению вопросов учебно-воспитательного процесса при переходе на  обновленный ФГОС ООО.
2. Педагогам, работающим в 5 классе, указать на:
2.1. Тщательное изучение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от т 31 мая 2021 г. N 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования"
2.2. Реализацию образовательной программы школы в разнообразных организационно-учебных формах (уроки, занятия, тренинги, проекты и др.);
2.3. Изучение письма Департамента общего и дошкольного образования Минобрнауки РФ от 21 мая 2004 г. №14-51-140/13 «Об обеспечении успешной адаптации ребёнка при переходе со ступени начального общего образования – на основную»;
3.  Учителям-предметникам:
3.1. Изучить результаты контроля и рекомендации зам.директора по УР, оценить все проблемные зоны, наметить мероприятия по качественному внедрению ФГОС ООО. Доработать рекомендации по организации текущей и итоговой оценки достижений планируемых результатов.
3.2. Обратить внимание на детей,  у которых УУД по предметам сформированы на низком уровне: Паскина А., Костырев Н., Мудренко Т., Дубровская Д., Авдеенко Д. В планировании учебной деятельности учителям руководствоваться всеми рекомендациями, данными в ходе ВШК, а также разработать индивидуальные маршруты по развитию универсальных действий данных школьников
3.3. [bookmark: _GoBack]Использовать разнообразные диагностики и методики, которые позволят изучить уровни сформированности УУД, мышления и школьной мотивации, уровни включенности школьников в учебную деятельность и др. Мониторинговые исследования оформлять в Картах развития ребенка по отдельно каждому предмету.
3.4. Продолжить  использовать электронные образовательные ресурсы  с платформы ЦОК  (https://educont.ru/), которые помогут  в вопросе реализации  обновленных  образовательных стандартов:

4. Контроль   за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора школы Шевкун Н.М..
.

Директор   МБОУ СОШ с.Осиновка :                                          Н.В.   Марчук